
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 29,778,139 27,622,122 2,156,017

국         10,999,901 10,619,968 379,933

균          3,030,000 3,030,000 0

분            174,919 0 174,919

도          2,512,721 2,153,613 359,108

군         13,060,598 11,818,541 1,242,057

농촌활력화 지원사업 1,985,498 1,854,781 130,717

국            367,807 367,943 △136

균            200,000 200,000 0

분            174,919 0 174,919

도            312,471 258,660 53,811

군            930,301 1,028,178 △97,877

농촌복지 지원사업 1,162,078 1,162,078 0

국            176,800 176,800 0

분            174,919 0 174,919

도            188,860 188,860 0

군            621,499 796,418 △174,919

농업인 자녀학자금지원(도비) 580,000 580,000 0

분            174,919 0 174,919

도            127,600 127,600 0

군            277,481 452,400 △174,919

301 일반보상금 580,000 580,000 0

분            174,919 0 174,919

도            127,600 127,600 0

군            277,481 452,400 △174,919

02 장학금및학자금 580,000 580,000 0

  ○ 농업인자녀 학자금 지원
              580,000            580,000                0       223,076.8원*4회*650명

분            174,919 0 174,919

도            127,600 127,600 0

군            277,481 452,400 △174,919

농업발전기반 구축 823,420 692,703 130,717

국            191,007 191,143 △136

균            200,000 200,000 0

도            123,611 69,800 53,811

군            308,802 231,760 77,042

농업경영컨설팅 지원(국비) 44,800 33,600 11,200

국             31,200 24,000 7,200

도              6,000 4,800 1,200

군              7,600 4,800 2,800

301 일반보상금 44,800 33,600 11,200

국             31,200 24,000 7,200

도              6,000 4,800 1,200

군              7,600 4,800 2,800

12 기타보상금 44,800 33,600 11,200

  ○ 농업경영컨설팅 지원(8,000,000원*8개소*70/
     100)                44,800             33,600           11,200       경정 44,800,000원

국             31,200 24,000 7,200
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 4,800 1,200

군              7,600 4,800 2,800

경관보전직불제지원(국비) 56,476 66,959 △10,483

국             39,535 46,871 △7,336

도              5,647 6,696 △1,049

군             11,294 13,392 △2,098

301 일반보상금 56,476 66,959 △10,483

국             39,535 46,871 △7,336

도              5,647 6,696 △1,049

군             11,294 13,392 △2,098

12 기타보상금 56,476 66,959 △10,483

  ○ 경관보전직불제 동계작물(개화분) 113ha
               56,476             66,959         △10,483       경정 56,476,000원

국             39,535 46,871 △7,336

도              5,647 6,696 △1,049

군             11,294 13,392 △2,098

RPC브랜드파워현대화사업 200,000 200,000 0

국            100,000 100,000 0

도             20,000 20,000 0

군             80,000 80,000 0

301 일반보상금 0 200,000 △200,000

국                  0 100,000 △100,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 80,000 △80,000

12 기타보상금 0 200,000 △200,000

  ○ 브랜드 파워 현대화사업                     0            200,000        △200,000  경정 0원

국                  0 100,000 △100,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 80,000 △80,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

군             80,000 0 80,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 브랜드 파워 현대화사업
              200,000                  0          200,000       400,000,000원 * 1개소* 50/100

국            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

군             80,000 0 80,000

소형저온저장고 설치 105,000 0 105,000

도             41,160 0 41,160

군             63,840 0 63,840

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도             41,160 0 41,160

군             63,840 0 63,840

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○ 소형저온저장고 설치
              105,000                  0          105,000       7,500,000원 * 28동 * 50/100
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             41,160 0 41,160

군             63,840 0 63,840

벤처농업육성사업 25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○ 벤처농업육성사업
               25,000                  0           25,000       50,000,000원 * 1개소 * 50/100

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

친환경농업 육성 16,778,713 16,070,582 708,131

국          9,870,053 9,821,429 48,624

균            500,000 500,000 0

도          1,365,301 1,169,060 196,241

군          5,043,359 4,580,093 463,266

친환경농업육성 지원관리 9,900,069 9,288,872 611,197

국          3,226,369 3,309,129 △82,760

균            500,000 500,000 0

도          1,296,053 1,090,172 205,881

군          4,877,647 4,389,571 488,076

친환경농업육성사업 190,000 90,000 100,000

402 민간자본이전 160,000 60,000 100,000

01 민간자본보조 160,000 60,000 100,000

  ○ 인력절감콘베어구입(2,500,000원 *128대*50/
     100)               160,000             60,000          100,000       2,500,000원 * 128대 * 50/100

바이오디젤용유채생산시범사업 102,870 102,870 0

301 일반보상금 102,870 0 102,870

12 기타보상금 102,870 0 102,870

  ○ 유채생산손실보상금               102,870                  0          102,870  810,000원*127ha

307 민간이전 0 102,870 △102,870

02 민간경상보조 0 102,870 △102,870

  ○ 유채생산손실보상금                     0            102,870        △102,870  경정 0원

푸른들가꾸기(국비) 395,873 442,480 △46,607

국            197,937 221,240 △23,303

도             39,587 44,248 △4,661

군            158,349 176,992 △18,643

206 재료비 395,873 442,480 △46,607

국            197,937 221,240 △23,303

도             39,587 44,248 △4,661

군            158,349 176,992 △18,643

01 재료비 395,873 442,480 △46,607
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 푸른들가꾸기((2,874ha * 137,743원)
              395,873            442,480         △46,607       경정 395,873,000원

국            197,937 221,240 △23,303

도             39,587 44,248 △4,661

군            158,349 176,992 △18,643

토양개량제지원(국비) 940,603 722,260 218,343

국            752,482 577,808 174,674

도             94,060 72,226 21,834

군             94,061 72,226 21,835

206 재료비 940,603 722,260 218,343

국            752,482 577,808 174,674

도             94,060 72,226 21,834

군             94,061 72,226 21,835

01 재료비 940,603 722,260 218,343

  ○ 토양개량제공급(6,837톤*137,575원)
              940,603            722,260          218,343       경정 940,603,000원

국            752,482 577,808 174,674

도             94,060 72,226 21,834

군             94,061 72,226 21,835

소비자 초청친환경농업 교육(도비) 8,644 12,000 △3,356

도              1,444 4,800 △3,356

군              7,200 7,200 0

301 일반보상금 8,644 12,000 △3,356

도              1,444 4,800 △3,356

군              7,200 7,200 0

10 행사실비보상금 8,644 12,000 △3,356

  ○ 소비자초청친환경농업체험교육(6회*2,000,00
     0원)                 8,644             12,000          △3,356       경정 8,644,000원

도              1,444 4,800 △3,356

군              7,200 7,200 0

친환경농업직접지불(국비) 741,900 1,043,400 △301,500

국            741,900 1,043,400 △301,500

301 일반보상금 741,900 1,043,400 △301,500

국            741,900 1,043,400 △301,500

12 기타보상금 741,900 1,043,400 △301,500

  ○ 친환경농업직불제(2,473ha * 300,000원)
              741,900          1,043,400        △301,500       경정 741,900,000원

국            741,900 1,043,400 △301,500

폐비닐수거비지원(국비) 5,310 0 5,310

국              5,310 0 5,310

301 일반보상금 5,310 0 5,310

국              5,310 0 5,310

12 기타보상금 5,310 0 5,310

  ○ 폐비닐수거비 지원                 5,310                  0            5,310  30,000원 * 177톤

국              5,310 0 5,310

친환경광역단지지원(도비) 2,156,000 2,156,000 0
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            646,800 646,800 0

군          1,509,200 1,509,200 0

307 민간이전 2,156,000 0 2,156,000

도            646,800 0 646,800

군          1,509,200 0 1,509,200

02 민간경상보조 2,156,000 0 2,156,000

  ○ 친환경농업단지조성
            2,156,000                  0        2,156,000       1,540㏊*2,800,000원*50/100

도            646,800 0 646,800

군          1,509,200 0 1,509,200

402 민간자본이전 0 2,156,000 △2,156,000

도                  0 646,800 △646,800

군                  0 1,509,200 △1,509,200

01 민간자본보조 0 2,156,000 △2,156,000

  ○ 친환경농업단지조성                     0          2,156,000      △2,156,000  경정 0원

도                  0 646,800 △646,800

군                  0 1,509,200 △1,509,200

천적활용원예작물해충방제(국비) 90,535 61,200 29,335

국             36,214 24,480 11,734

도             16,296 11,016 5,280

군             38,025 25,704 12,321

307 민간이전 90,535 0 90,535

국             36,214 0 36,214

도             16,296 0 16,296

군             38,025 0 38,025

02 민간경상보조 90,535 0 90,535

  ○ 원예작물천적해충방제사업
               90,535                  0           90,535       26.3㏊*6,884,790원*50/100

국             36,214 0 36,214

도             16,296 0 16,296

군             38,025 0 38,025

402 민간자본이전 0 61,200 △61,200

국                  0 24,480 △24,480

도                  0 11,016 △11,016

군                  0 25,704 △25,704

01 민간자본보조 0 61,200 △61,200

  ○ 원예작물천적해충방제사업                     0             61,200         △61,200  경정 0원

국                  0 24,480 △24,480

도                  0 11,016 △11,016

군                  0 25,704 △25,704

친환경 인력절감형 승용관리기 지원(도비) 0 18,200 △18,200

도                  0 5,460 △5,460

군                  0 12,740 △12,740

402 민간자본이전 0 18,200 △18,200

도                  0 5,460 △5,460

군                  0 12,740 △12,740

01 민간자본보조 0 18,200 △18,200
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 친환경인력절감형 승용관리기 지원
                    0             18,200         △18,200       경정 0원

도                  0 5,460 △5,460

군                  0 12,740 △12,740

조건불리지역 직불제지원(국비) 45,590 52,000 △6,410

국             31,913 36,400 △4,487

도              4,103 4,680 △577

군              9,574 10,920 △1,346

301 일반보상금 45,590 52,000 △6,410

국             31,913 36,400 △4,487

도              4,103 4,680 △577

군              9,574 10,920 △1,346

12 기타보상금 45,590 52,000 △6,410

  ○ 조건불리지역 직불제지원(403,450원*113ha)
               45,590             52,000          △6,410       경정 45,590,000원

국             31,913 36,400 △4,487

도              4,103 4,680 △577

군              9,574 10,920 △1,346

친환경유기질비료공급(국비) 1,993,089 1,947,202 45,887

국          1,019,488 973,601 45,887

군            973,601 973,601 0

206 재료비 1,993,089 1,947,202 45,887

국          1,019,488 973,601 45,887

군            973,601 973,601 0

01 재료비 1,993,089 1,947,202 45,887

  ○ 친환경유기질비료공급(3,240원*832,850포*70
     /100)             1,993,089          1,947,202           45,887       경정 1,993,089,000원

국          1,019,488 973,601 45,887

군            973,601 973,601 0

경운기채양구 설치지원(도비) 15,045 7,700 7,345

도              6,018 3,080 2,938

군              9,027 4,620 4,407

307 민간이전 15,045 0 15,045

도              6,018 0 6,018

군              9,027 0 9,027

02 민간경상보조 15,045 0 15,045

  ○ 경운기채양구설치지원                15,045                  0           15,045  85,000원 * 177대

도              6,018 0 6,018

군              9,027 0 9,027

402 민간자본이전 0 7,700 △7,700

도                  0 3,080 △3,080

군                  0 4,620 △4,620

01 민간자본보조 0 7,700 △7,700

  ○ 경운기채양구설치지원                     0              7,700          △7,700  경정 0원

도                  0 3,080 △3,080

군                  0 4,620 △4,620

친환경농기계시설지원 70,000 100,000 △30,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 30,000 △30,000

군             70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 100,000 △30,000

도                  0 30,000 △30,000

군             70,000 70,000 0

01 민간자본보조 70,000 100,000 △30,000

  ○ 친환경농기계지원(140,000,000원*1식*50/100
     )                70,000            100,000         △30,000       경정 70,000,000원

도                  0 30,000 △30,000

군             70,000 70,000 0

미생물제제활용 병해충방제 13,500 0 13,500

국              5,400 0 5,400

도              2,430 0 2,430

군              5,670 0 5,670

206 재료비 13,500 0 13,500

국              5,400 0 5,400

도              2,430 0 2,430

군              5,670 0 5,670

01 재료비 13,500 0 13,500

  ○ 미생물제제활용 병해충방제 지원사업
               13,500                  0           13,500       20ha * 1,350,000원 * 50/100

국              5,400 0 5,400

도              2,430 0 2,430

군              5,670 0 5,670

농가맞춤형 농기계지원 292,500 0 292,500

도            117,000 0 117,000

군            175,500 0 175,500

402 민간자본이전 292,500 0 292,500

도            117,000 0 117,000

군            175,500 0 175,500

01 민간자본보조 292,500 0 292,500

  ○ 농가맞춤형 농기계지원
              292,500                  0          292,500       5,000,000원*117대*50/100

도            117,000 0 117,000

군            175,500 0 175,500

조건불리직접지불제 행정비 5,050 0 5,050

국              3,525 0 3,525

도                453 0 453

군              1,072 0 1,072

202 여비 5,050 0 5,050

국              3,525 0 3,525

도                453 0 453

군              1,072 0 1,072

01 국내여비 5,050 0 5,050

  ○ 업무추진여비                 5,050                  0            5,050  50,000원*101일

국              3,525 0 3,525

도                453 0 453
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,072 0 1,072

친환경농업 실천 지원(상사업비) 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 친환경단지 입간판 정비
               10,000                  0           10,000       1,000,000원 * 10개소

도             10,000 0 10,000

202 여비 11,000 0 11,000

도             11,000 0 11,000

01 국내여비 11,000 0 11,000

  ○ 친환경농업 추진 여비
               11,000                  0           11,000       20,000원 * 5명 *110일

도             11,000 0 11,000

206 재료비 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○ 녹비종자 채종포 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원 * 1개소

도              7,000 0 7,000

301 일반보상금 32,000 0 32,000

도             32,000 0 32,000

10 행사실비보상금 30,000 0 30,000

  ○ 친환경농업인 교육 및 연찬회
               30,000                  0           30,000       15,000,000원 * 2회

도             30,000 0 30,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ○ 친환경농산물 부정인증 유통 신고 보상
                2,000                  0            2,000       50,000원 * 40명

도              2,000 0 2,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 잔류농약분석기 구입                40,000                  0           40,000  4,000,000원 * 10대

도             40,000 0 40,000

친환경쌀 전문 도정공장 지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 친환경쌀 전문 도정공장 지원
              200,000                  0          200,000       200,000,000원 * 1식

고품질쌀 생산기반조성 6,878,644 6,781,710 96,934

국          6,643,684 6,512,300 131,384

도             69,248 78,888 △9,640

군            165,712 190,522 △24,810
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쌀소득등보전직불제지원(국비) 6,643,684 6,512,300 131,384

국          6,643,684 6,512,300 131,384

301 일반보상금 6,643,684 6,512,300 131,384

국          6,643,684 6,512,300 131,384

12 기타보상금 6,643,684 6,512,300 131,384

  ○ 쌀소득등보전직불제지원(713,430원*9,273ha)
            6,615,684          6,512,300          103,384       경정 6,615,684,000원

국          6,615,684 6,512,300 103,384

  ○ 쌀소득등보전직불제지원('08 누락분)
               28,000                  0           28,000       700,000원 * 40ha

국             28,000 0 28,000

쌀보리대체작목조성(도비) 0 13,750 △13,750

도                  0 5,500 △5,500

군                  0 8,250 △8,250

402 민간자본이전 0 13,750 △13,750

도                  0 5,500 △5,500

군                  0 8,250 △8,250

01 민간자본보조 0 13,750 △13,750

  ○ 쌀보리대체작목조성                     0             13,750         △13,750  경정 0원

도                  0 5,500 △5,500

군                  0 8,250 △8,250

밭작물기계화단지육성(도비) 0 20,700 △20,700

도                  0 4,140 △4,140

군                  0 16,560 △16,560

402 민간자본이전 0 20,700 △20,700

도                  0 4,140 △4,140

군                  0 16,560 △16,560

01 민간자본보조 0 20,700 △20,700

  ○ 밭작물기계화단지 육성                     0             20,700         △20,700  경정 0원

도                  0 4,140 △4,140

군                  0 16,560 △16,560

원예 특작사업 2,172,250 1,887,250 285,000

국             54,000 54,000 0

균          1,100,000 1,100,000 0

도            124,100 124,100 0

군            894,150 609,150 285,000

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,172,250 1,887,250 285,000

국             54,000 54,000 0

균          1,100,000 1,100,000 0

도            124,100 124,100 0

군            894,150 609,150 285,000

버섯재배사 개보수사업 22,500 22,500 0

307 민간이전 22,500 0 22,500

02 민간경상보조 22,500 0 22,500

  ○ 버섯재배사 개보수사업
               22,500                  0           22,500       150톤 * 300,000원 * 50/100
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 22,500 △22,500

01 민간자본보조 0 22,500 △22,500

  ○ 버섯재배사 개보수사업                     0             22,500         △22,500  경정 0원

딸기비가림하우스 설치 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○ 딸기 비가림하우스 설치
              105,000                  0          105,000       1.0ha * 210,000,000원 * 50/100

장흥 녹차 명품화 사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 장흥 녹차 명품화 사업 추진
               30,000                  0           30,000       60,000,000원 * 1식 * 50/100

특화시설육성사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 천관봉 시설개선사업
              150,000                  0          150,000       250,000,000원 * 1동 * 60/100

고품질 친환경 축산업 육성 8,758,328 7,727,960 1,030,368

국            708,041 376,596 331,445

균          1,230,000 1,230,000 0

도            710,849 601,793 109,056

군          6,109,438 5,519,571 589,867

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 5,081,081 4,937,531 143,550

균            830,000 830,000 0

도            321,789 324,649 △2,860

군          3,929,292 3,782,882 146,410

명품한우 생산 우량정액 공급 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○ 명품한우 생산 우량정액 공급
               60,000                  0           60,000       7,500원 * 16,000두 * 50/100

05 민간위탁금 0 60,000 △60,000

  ○ 명품한우 생산 우량정액 공급                     0             60,000         △60,000  경정 0원

조사료생산사업추진(도비) 2,840,981 2,679,931 161,050

도            262,129 264,989 △2,860

군          2,578,852 2,414,942 163,910

206 재료비 40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

01 재료비 40,000 0 40,000

  ○ 조사료발효제지원                40,000                  0           40,000  80,000원 * 500봉지
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

402 민간자본이전 400,000 278,950 121,050

도             29,000 43,860 △14,860

군            371,000 235,090 135,910

01 민간자본보조 400,000 278,950 121,050

  ○ 조사료발효제지원                     0             40,000         △40,000  경정 0원

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 28,000 △28,000

  ○ 조사료연결체기계장비지원(125,000,000원*8
     조*40/100)               400,000            238,950          161,050       경정 400,000,000원

도             29,000 31,860 △2,860

군            371,000 207,090 163,910

T.M.R사료 포장재 지원 100,000 100,000 0

301 일반보상금 0 100,000 △100,000

12 기타보상금 0 100,000 △100,000

  ○ 운반비 보조                     0            100,000        △100,000  경정 0원

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ○ 포장재 보조(200원*714,286포*70/100)
              100,000                  0          100,000       100,000,000원

장흥한우 브랜드 개발 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ○ 장흥한우 브랜드 개발                     0             30,000         △30,000  경정 0원

로데오 체험장 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 로데오 체험장 운영                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1개소

친환경 한우 방목장 조성 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○ 친환경 한우 방목장 조성
                7,500                  0            7,500       2,500,000원 * 5.0ha * 60/100

친환경 안전축산물 생산 3,015,556 2,102,876 912,680

국            467,841 134,300 333,541

균            400,000 400,000 0

도            303,192 190,662 112,530

군          1,844,523 1,377,914 466,609

가축분뇨처리시설 지원(국비) 736,460 426,800 309,660

국            290,985 134,300 156,685

군            445,475 292,500 152,975
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 21,560 0 21,560

국              8,085 0 8,085

군             13,475 0 13,475

02 민간경상보조 21,560 0 21,560

  ○ 돼지 악취제거 지원                21,560                  0           21,560  26,950,000원 * 80/100

국              8,085 0 8,085

군             13,475 0 13,475

402 민간자본이전 690,900 426,800 264,100

국            270,900 134,300 136,600

군            420,000 292,500 127,500

01 민간자본보조 690,900 426,800 264,100

  ○ 가축분뇨처리시설지원(3,153,125원*128개소*
     50/100)               210,900            201,800            9,100       경정 210,900,000원

국             30,900 21,800 9,100

군            180,000 180,000 0

  ○ 액비살포 차량지원
               80,000                  0           80,000       160,000,000원 * 1대 * 50/100

국             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

  ○ 분뇨살포비(200,000원*2,000ha)
              400,000            225,000          175,000       경정 400,000,000원

국            200,000 112,500 87,500

군            200,000 112,500 87,500

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○ 액비분석기 지원                24,000                  0           24,000  24,000,000원 * 1대

국             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

무항생제 축산물 생산지원(도비) 26,000 10,400 15,600

도              5,200 2,080 3,120

군             20,800 8,320 12,480

307 민간이전 26,000 0 26,000

도              5,200 0 5,200

군             20,800 0 20,800

02 민간경상보조 26,000 0 26,000

  ○ 무항생제 축산물 생산지원
               26,000                  0           26,000       5,200,000원*10농가*50/100

도              5,200 0 5,200

군             20,800 0 20,800

402 민간자본이전 0 10,400 △10,400

도                  0 2,080 △2,080

군                  0 8,320 △8,320

01 민간자본보조 0 10,400 △10,400

  ○ 무항생제 축산물 생산지원                     0             10,400         △10,400  경정 0

도                  0 2,080 △2,080
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 8,320 △8,320

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 17,856 13,392 4,464

도              6,696 6,696 0

군             11,160 6,696 4,464

307 민간이전 17,856 0 17,856

도              6,696 0 6,696

군             11,160 0 11,160

02 민간경상보조 17,856 0 17,856

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원
               17,856                  0           17,856       120,000원 * 186세트 * 80/100

도              6,696 0 6,696

군             11,160 0 11,160

402 민간자본이전 0 13,392 △13,392

도                  0 6,696 △6,696

군                  0 6,696 △6,696

01 민간자본보조 0 13,392 △13,392

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원                     0             13,392         △13,392  경정 0원

도                  0 6,696 △6,696

군                  0 6,696 △6,696

친환경 축산물 생산자 조직육성(도비) 0 70,000 △70,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 70,000 △70,000

  ○ 친환경 축산물 생산자 조직육성                     0             70,000         △70,000  경정 0원

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 40,000 △40,000

HACCP지도지원(양돈컨설팅)(도비) 2,000 0 2,000

도                360 0 360

군              1,640 0 1,640

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도                360 0 360

군              1,640 0 1,640

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ○ HACCP 지도지원
                2,000                  0            2,000       8,000,000원 * 1개소 * 25/100

도                360 0 360

군              1,640 0 1,640

축사시설현대화사업(기금) 176,856 0 176,856

국            176,856 0 176,856

402 민간자본이전 176,856 0 176,856

국            176,856 0 176,856

01 민간자본보조 176,856 0 176,856
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 축사시설현대화사업(85,770,000원*7농가*29.
     5/100)               176,856                  0          176,856       176,856,000원

국            176,856 0 176,856

친환경방목축산 30,000 40,000 △10,000

도                  0 10,000 △10,000

군             30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

도                  0 10,000 △10,000

군             30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 40,000 △10,000

  ○ 친환경방목축산(20,000,000원*3농가*50/100)
               30,000             40,000         △10,000       경정 30,000,000원

도                  0 10,000 △10,000

군             30,000 30,000 0

친환경소독기시설지원 54,400 27,200 27,200

도             27,200 13,600 13,600

군             27,200 13,600 13,600

402 민간자본이전 54,400 27,200 27,200

도             27,200 13,600 13,600

군             27,200 13,600 13,600

01 민간자본보조 54,400 27,200 27,200

  ○ 친환경소독기지원(34,000,000원*2개소*80/10
     0)                54,400             27,200           27,200       경정 54,400,000원

도             27,200 13,600 13,600

군             27,200 13,600 13,600

미생물사료배합기 50,000 100,000 △50,000

도                  0 50,000 △50,000

군             50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

도                  0 50,000 △50,000

군             50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○ 미생물사료배합기(10,000,000원*10개*50/100
     )                50,000            100,000         △50,000       경정 50,000,000원

도                  0 50,000 △50,000

군             50,000 50,000 0

축사환기시설 4,000 31,000 △27,000

도              2,000 15,500 △13,500

군              2,000 15,500 △13,500

402 민간자본이전 4,000 31,000 △27,000

도              2,000 15,500 △13,500

군              2,000 15,500 △13,500

01 민간자본보조 4,000 31,000 △27,000

  ○ 축사환기시설(3,875,000원*16개*50/100)
                4,000             31,000         △27,000       경정 4,000,000원

도              2,000 15,500 △13,500

군              2,000 15,500 △13,500
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산환기컨설팅 3,500 5,600 △2,100

도              1,750 2,800 △1,050

군              1,750 2,800 △1,050

301 일반보상금 3,500 5,600 △2,100

도              1,750 2,800 △1,050

군              1,750 2,800 △1,050

12 기타보상금 3,500 5,600 △2,100

  ○ 축사환기컨설팅(1,000,000원*8호*70/100)
                3,500              5,600          △2,100       경정 3,500,000원

도              1,750 2,800 △1,050

군              1,750 2,800 △1,050

왕겨살포기 지원 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본보조 36,000 0 36,000

  ○ 왕겨 살포기 지원
               36,000                  0           36,000       6,000,000원 * 12개소 * 50/100

오리분뇨 공동자원화시설 지원 500,000 0 500,000

도            200,000 0 200,000

군            300,000 0 300,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

도            200,000 0 200,000

군            300,000 0 300,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○ 오리분뇨 공동자원화시설 지원
              500,000                  0          500,000       1,000,000,000원 * 1개소 * 50/100

도            200,000 0 200,000

군            300,000 0 300,000

가축전염병 예방 661,691 687,553 △25,862

국            240,200 242,296 △2,096

도             85,868 86,482 △614

군            335,623 358,775 △23,152

가축방역사업 추진 142,182 164,701 △22,519

301 일반보상금 31,800 54,319 △22,519

12 기타보상금 31,800 54,319 △22,519

  ○ 부루세라 채혈 보정비 지원(7,000원*3,000두
     )                21,000             43,519         △22,519       경정 21,000,000원

가축방역(국비) 245,221 248,564 △3,343

국            107,056 109,152 △2,096

도             44,725 45,339 △614

군             93,440 94,073 △633

206 재료비 86,181 89,524 △3,343

국             59,344 61,440 △2,096

도             11,327 11,941 △614

군             15,510 16,143 △633

01 재료비 86,181 89,524 △3,343
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 가축방역사업(86,181,000원*1년)
               86,181             89,524          △3,343       경정 86,181,000원

국             59,344 61,440 △2,096

도             11,327 11,941 △614

군             15,510 16,143 △633

축산 경쟁력 강화 13,830 12,029 1,801

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 13,830 12,029 1,801

학교우유급식 지원 13,830 12,029 1,801

308 자치단체등이전 13,830 12,029 1,801

05 자치단체간부담금 13,830 12,029 1,801

  ○ 학교우유급식 지원(1,118명*25일*330원*15/1
     00)                13,830             12,029            1,801       경정 13,830,000원

- 16 -


